
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 363-05/13-01/65  

URBROJ: 2167/01-09/01-14-4  

Poreč - Parenzo, 19. ožujak 2013.  

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo ( Službeni glasnik Grada Poreča 

broj 02/13), Gradonačelnik Grada Poreča - Parenzo je, dana 19. ožujka 2013. godine, razmotrio 

prijedlog Odluke o odabiru najpovoljnije ponude za najam odlagališta građevnog otpada te 

gospodarenje građevnim otpadom na području Grada Poreča - Parenzo, izrađen od strane 

Upravnog odjela za komunalni sustav (KLASA: 363-01/13-02/293, URBROJ: 2167/01-05/04-

13-5), te je donio slijedeći 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o odabiru najpovoljnije ponude za najam odlagališta 

građevnog otpada te gospodarenje građevnim otpadom na području Grada Poreča - 

Parenzo te dostavlja Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje u predloženom 

tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz prijedlog Odluke iz točke 1. 

ovog Zaključka, dati će Jasmina Vinkerlić - Petrović, v.d. Pročelnika Upravnog odjela 

za komunalni sustav. 

 

 

 

GRADONAČELNIK 

            Edi Štifanić  
Privitak:  

Prijedlog Odluke (x1) 

 

Dostaviti: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča - Parenzo, 

2. Upravnom odjelu za komunalni sustav - ovdje, 

3. Pismohrana - ovdje. 

 

 

 

 

 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

GRADSKO  VIJEĆE 

KLASA:  

URBROJ:  

Poreč - Parenzo,  

 

Temeljem članka 15. stavak 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine 36/95, 

70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 

84/11, 90/11, 144/12, 94/13), članka 41. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada 

Poreča - Parenzo", broj 2/13), članka 3. i članka 11. Odluke o komunalnim djelatnostima u Gradu 

Poreču - Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo, broj 05/13) te članka 18. stavak 3. 

Odluke o uvjetima i mjerilima za povjeravanje obavljanja komunalnih djelatnosti na temelju 

pisanog ugovora odnosno davanjem koncesije ("Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo, broj 

05/13), Gradsko vijeće Grada Poreča -Parenzo, na sjednici održanoj dana ......2014. godine, 

donosi 

 

O D L U K U 

 

o odabiru najpovoljnije ponude za najam odlagališta građevnog otpada te gospodarenje 

građevnim otpadom na području Grada Poreča - Parenzo 

 

 

Članak 1. 

  

Podaci o javnom Naručitelju: GRAD POREČ - PARENZO, Obala m.Tita 5, Poreč - Parenzo, 

OIB 41303906494. 

  

Članak 2. 

 

Predmet javnog natječaja: Predmet javnog natječaja je najam odlagališta građevnog otpada te 

gospodarenje građevnim otpadom na području Grada Poreča - Parenzo na vremenski period od 4 

godine. 

Članak 3. 

 

Naziv ponuditelja čija je ponuda odabrana za sklapanje Ugovora: Đusto d.o.o. za 

građevinarstvo i elektrifikaciju, Poreč - Parenzo, Čuši 4. 

 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Gradonačelnik Grada Poreča - Parenzo, donio je dana 24. listopada 2013. godine Odluku o objavi 

javnog natječaja za najam odlagališta građevnog otpada te gospodarenje građevnim otpadom na 

području Grada Poreča - Parenzo, KLASA: 363-05/13-01/65, URBROJ: 2167/01-09/01-13-2. 



Upravni odjel za komunalni sustav, izradio je javni natječaj za davanje u najam odlagališta 

građevnog otpada te gospodarenje građevnim otpadom na području Grada Poreča - Parenzo koji 

je dana 07.11.2013. godine, objavljen na oglasnoj ploči Grada Poreča - Parenzo te dana 

15.11.2013. godine skinut sa oglasne ploče. 

Otvaranje ponuda za najam odlagališta građevnog otpada te gospodarenje građevnim otpadom na 

području Grada Poreča - Parenzo, izvršeno je dana 17.12.2013. godine, u 09,00 sati, o čemu je 

sačinjen Zapisnik o otvaranju ponuda, KLASA: 363-01/13-02/293, URBROJ: 2167/01-05/04-13-

3, konstatirano da je pristigla 1 (jedna) pravodobna ponuda i to ponuda:  Đusto d.o.o. za 

građevinarstvo i elektrifikaciju, Poreč - Parenzo, Čuši 4. 

Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda za najam odlagališta građevnog otpada te gospodarenje 

građevnim otpadom na području Grada Poreča - Parenzo, KLASA: 363-01/13-02/293, URBROJ: 

2167/01-05/04-13-4 od 18.12.2013. godine, konstatirano je da je Upravni odjel za komunalni 

sustav izvršio analizu prispjele ponuda kojom je utvrđeno slijedeće: 

1. Ponuda Ponuditelja Đusto d.o.o. za građevinarstvo i elektrifikaciju, Poreč - Parenzo, 

Čuši 4, je računski točna, potpuna, prikladna, prihvatljiva i u skladu s dokumentacijom 

za javni natječaj.  

2. Ponuda Ponuditelja Đusto d.o.o. za građevinarstvo i elektrifikaciju, Poreč - Parenzo, 

Čuši 4, za godišnji najam iznosi 15.300,00 kuna (bez PDV-a) što ukupno za 4 godine 

iznosi 61.200,00 kuna (bez PDV-a). 

 

Na temelju natječajnih kriterija i izvršene analize ponude, kao najpovoljnija ponuda, utvrđuje se 

Ponuda ponuditelja Đusto d.o.o. za građevinarstvo i elektrifikaciju, Poreč - Parenzo, Čuši 4, za 

godišnji najam iznosi = 15.300,00 kn + PDV. 

Zadužuje se Gradonačelnik Grada Poreč - Parenzo da sa odabranim ponuditeljem Đusto d.o.o. za 

građevinarstvo i elektrifikaciju, Poreč - Parenzo, Čuši 4, zaključi Ugovor za najam odlagališta 

građevnog otpada te gospodarenje građevnim otpadom na području Grada Poreča - Parenzo. 

 

Zbog svega navedenoga, odlučeno je kao u izreci. 

 

Uputa o pravnom lijeku: 

Protiv ove Odluke ne može se izjaviti žalba.  

 

             PREDSJEDNIK 

              GRADSKOG VIJEĆA  

              Adriano Jakus 

 

Privitak: 

1. Zapisnik o otvaranju ponuda (x1), 

2. Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda (x1). 

 

 

Dostaviti: 

1. Đusto d.o.o. Poreč, Poreč - Parenzo, Čuši 4,  

2. Upravni odjel za proračun i gospodarstvo, 

ovdje, 

3. Upravni odjel za komunalni sustav, ovdje, 

4. Pismohrana, ovdje. 

 

 



 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

 

1. PRAVNI OSNOV  

Temeljem Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 

129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 

94/13), Zakona o otpadu (Narodne novine 178/04, 153/05, 111/06, 60/08, 87/09), Zakona o 

održivom gospodarenju otpadom (Narodne novine 94/13), Plana gospodarenja otpadom u 

Republici Hrvatskoj za razdoblje 2007. - 2015. godine (Narodne novine 85/07), Pravilnika o 

gospodarenju otpadom (Narodne novine 23/07, i 111/07), Pravilnika o načinima i uvjetima 

odlaganja otpada, kategorijama i uvjetima rada za odlagalište otpada (Narodne novine 117/07) i 

Pravilnika o gospodarenju građevnim otpadom (Narodne novine 38/08), Odluke o komunalnim 

djelatnostima u Gradu Poreču - Parenzo (''Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo'', broj 05/13) i 

Odluke o uvjetima i mjerilima za povjeravanje obavljanja komunalnih djelatnosti na temelju 

pisanog ugovora odnosno davanjem koncesije (''Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo'', broj 

05/13), predlaže se donošenje Odluke o odabiru najpovoljnije ponude za najam odlagališta 

građevnog otpada te gospodarenje građevnim otpadom na području Grada Poreča - Parenzo. 

 

2. OCJENA STANJA 

Gospodarenje otpadom, koje uključuje odvojeno skupljanje, oporabu i zbrinjavanje građevnog 

otpada te održavanje odlagališta građevnog otpada, do sada je bilo povjereno poduzeću ĐUSTO 

d.o.o. za građevinarstvo i elektrifikaciju, Čuši 4, Poreč - Parenzo, temeljem Ugovora o najmu 

odlagališta građevnog otpada za razdoblje od 12.10.2009. do 12.10.2013. godine.  

Budući da je predmetni Ugovor istekao, Javnim natječajem pokrenut je postupak za odabir 

najpovoljnijeg ponuditelja kojem će se dati u najam odlagalište građevnog otpada te 

gospodarenje građevnim otpadom na području Grada Poreča - Parenzo. Na javni natječaj pristigla 

je jedna ponuda sukladno kriterijima iz natječaja i to ponuda poduzeća Đusto d.o.o. za 

građevinarstvo i elektrifikaciju, Poreč - Parenzo, Čuši 4.  

Temeljem javnog natječaja najam odlagališta te obavljanje djelatnosti odlaganja građevinskog 

otpada na području grada Poreča - Parenzo dodjeljuje se za razdoblje od 4 (četiri) godine. 

 

3. OSNOVNA PITANJA I POSLJEDICE PROIZAŠLE DONOŠENJEM OVE ODLUKE  

Otvaranje ponuda za najam odlagališta građevnog otpada te gospodarenje građevnim otpadom na 

području Grada Poreča - Parenzo, izvršeno je dana 17.12.2013. godine, u 09,00 sati, o čemu je 

sačinjen Zapisnik o otvaranju ponuda. Na temelju natječajnih kriterija i izvršene analize ponude, 

dana 18.12.2013. godine, sačinjen je Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda kojim se kao 

najpovoljnija ponuda, utvrđuje Ponuda ponuditelja Đusto d.o.o. za građevinarstvo i 

elektrifikaciju, Poreč - Parenzo, Čuši 4, na godišnji iznos najma od = 15.300,00 kn + PDV. 

 

4. POSLJEDICE PROIZAŠLE DONOŠENJEM OVE ODLUKE 

Donošenjem Odluke o odabiru najpovoljnije ponude za najam odlagališta građevnog otpada te 

gospodarenje građevnim otpadom na području Grada Poreča - Parenzo, odabrat će se poduzeće s 

kojim će Grad Poreč - Parenzo zaključiti ugovor te tijekom slijedeće 4 godine osigurati se 

konstantan prihvat građevinskog otpada i uređenje same građevinske deponije. 

 

5. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE OVE ODLUKE 

Sredstva potrebna za provođenje ove Odluke nisu potrebna.  


